
 

は じ め に 

 

 

この調査報告書は、平成１９年（２００７年）６月 1 日現在で実施された商業

統計調査の結果を、足利市分について本市独自の結果表としてまとめたものです。 

この調査は、日本標準産業分類の大分類 J―卸売・小売業に該当する事業所を

対象として調査を行ったもので、昭和２７年に調査を開始して以来、昭和５１年

までは２年ごとに、それ以降は３年ごとに実施されています。平成９年の調査後

は５年ごとに本調査を、中間年に簡易調査を実施しており、今回の調査は第２４

回目に当たります。 

本書が、足利市の商業の特徴を知る一助となり、今後の足利市における行政施

策をはじめ、民間企業における基礎資料として広く利用していただければ幸いで

す。 

最後になりましたが、この調査にご協力いただきました事業所の皆様をはじめ、

自治会長ならびに調査員の皆様に心よりお礼を申し上げますとともに、今後もな

お一層のご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

       平成２１年３月 

 

                         足 利 市 長 

 

 


